empreendedores representantes do setor sucroalcooleiro de recursos para 

execução de projetos de recuperação e proteção de áreas de preservação 

permanente localizadas no município de Ponte Nova, bem como de programas de 

educação ambiental, de valor correspondente a no mínimo R$ 140.000,00 (cento 

e quarenta mil reais) no período de quatro anos, devendo o Executivo encaminhar 

à Câmara, a cada ano, até o final do primeiro bimestre do exercício seguinte, 

prestação de contas detalhada da aplicação dos recursos; 

II – plantio pelos empreendedores do setor sucroalcooleiro, até dezembro